

نخستین جنگل استوایی استان تهران در ورامین تماشایی است

سفر رایگان به قاره‌ها در همسایگی پایتخت

افزایش کنید وجود دارد. حالا می‌توانید همه آن درختانی را که نیاز بود برای دیدنشان از یک قاره به قاره‌های دیگر سفر کنید به رایگان ببینید. جنگل استوایی پاکدشت مقصد آمازون گردی در همسایگی تهران است.

✓ نیلوفر آبی الفقاری احتمال اینکه تا به حال موفق شده باشید به جنگل‌های آمازون سفر کنید خیلی زیاد نیست، اما شانس اینکه با قدم زدن در جنگلی حوالی تهران همان حال و هوای جنگل‌های استوایی را به فخر ست تجربه‌های منحصر به فرد از گشت و گذارهایتان



سفر به قاره‌ای دور

نشانی	۱۴۰ کیلومتری تهران، ورامین فیلستان، پونینگ
امکانات	سرویس بهداشتی، مسیرهای پیاده‌روی، پارکینگ، فضای عکاسی، کافه و رستوران
وسعت	۵۰۰۰ متر مربع

با قدم گذاشتن به جنگل استوایی، هوای مرطوب و دلچسبی به صورتتان می‌خورد که نوید یک گشت و گذار دلچسب را در طبیعت می‌دهد. درختان بلند و تنومند با پوشش گیاهی غنی فضایی گرمسیری ایجاد می‌کنند؛ همان حال و هوایی که اگر قرار بود به جنگل‌های آمازون سفر کنید، تجربه می‌کردید. این جنگل مکان مناسبی برای مطالعه و تحقیق درباره اکوسیستم‌های گرمسیری و تنوع زیستی است. درختان و گیاهان بومی‌ای که در این جنگل رشد کرده‌اند هر کدام داستانی از مقاومت، تکامل و سازگاری با اوضاع محیطی را روایت می‌کنند. جنگل استوایی پاکدشت به عنوان زیستگاهی غنی محلی برای رشد گیاهان بومی دنیاست که هر کدام از این گیاهان ویژگی‌های منحصر به فرد خود را دارند.

آمازون گردی حوالی تهران

هر بار هوس قدم زدن در مسیرهای پرپیچ و خم جنگلی، تماشای درختان سر به فلک کشیده، شنیدن زمزمه پرندگان روی شاخه‌های درهم تنیده درختان و لذت بردن از هوای مرطوب و دلچسب جنگل‌ها به سرتان زد، لازم نیست شال و کلاه کنید و راهی سفر شوید. جز اینکه ۴ طرف پایتخت با کمر بند سبزی از پوشش جنگلی احاطه شده، بوستان‌های جنگلی وسیع با امکانات متنوع هم، فرصت جنگل گردی در پایتخت را برایتان فراهم کرده‌اند. «روز هفتم» این شماره، راهنمای گشت و گذار در جنگل‌های تهران و اطراف آن است.

جنگل استوایی چهارباغ



جنگل استوایی چهارباغ شبیه گلخانه وسیع و محافظت شده‌ای است که فضای جنگل‌های استوایی در آن بازسازی شده است.

نشانی: کرج، بلوار شورا، روبه‌روی پمپ بنزین چهارباغ

کاکتوس‌های غول‌پیکر

این جنگل استوایی شامل چندین سالن از گل و گیاه، درختان استوایی، مسیرهای پیاده‌روی، رودخانه شبیه‌سازی شده و پل‌هایی تماشایی است که فرصت گشت و گذار در هوای مطبوع را میان گیاهان استوایی فراهم می‌کند. بخش مربوط به گیاهان استوایی هوایی گرم و مرطوب شبیه اقلیم طبیعی این گیاهان دارد، اما بخش‌های دیگر این فضا هوایی خنک‌تر دارند. درختان موز بخش استوایی جزو دیدنی‌ترین گیاهان این جنگل است. میوه‌های استوایی مانند پایا یا هم در کنار درختان پهن برگ مرتفع در این جنگل وجود دارند. بخشی از جنگل به کاکتوس‌های غول‌پیکر اختصاص دارد.

فراغت کنار آبشار

فضای این جنگل استوایی برای گشت و گذاری دلچسب طراحی شده، بنابراین می‌توانید در مسیر پیاده‌روی و عبور از کنار رودخانه شبیه‌سازی شده روی نیمکت‌های چوبی بنشینید و به صدای آب گوش دهید. حوض ماهی و آبشار کوچکی در این جنگل ساخته شده که این تفرجگاه را به جنگل واقعی شبیه‌تر کرده است. بازدید از این جنگل استوایی رایگان است و از ۹ صبح تا ۸ شب می‌توانید به آن سر بزنید. بخشی از این جنگل هم به فروش گل‌ها و گیاهان آپارتمانی اختصاص دارد و کارشناسان شما را برای انتخاب گیاه مناسب و نگهداری از آن راهنمایی می‌کنند.

یک فنجان چای زیر سایه درختان



ورود به این جنگل رایگان است و هر روز می‌توانید از ساعت ۱۰ صبح تا ۸ شب از این مکان بازدید کنید. اگر نام این جنگل را در برنامه‌های مسیریابی جست‌وجو کنید، سریع‌تر به مقصد خواهید رسید. این جنگل با داشتن فضایی دلنشین، نه تنها مکانی مناسب برای پیاده‌روی و گردش است، بلکه فرصتی برای عکاسی در طبیعت هم محسوب می‌شود. مسیرها برای پیاده‌روی مناسب‌سازی شده و خیانتان راحت باشد که می‌توانید با کالسکه و ویلچر هم به تماشای این باغ بروید. در این تفرجگاه کافه و رستوران هم وجود دارد و می‌توانید بعد از گشت و گذار دلچسب، ساعتی در این مکان به استراحت و صرف غذا بپردازید.

جنگل چهار فصل



شکل‌گیری جنگل استوایی پاکدشت حاصل ۳ سال کار آزمایشگاهی برای سازگاری و هماهنگ کردن درختان و گیاهان استوایی با محیط و اقلیم ایران است. نکته جالب درباره درختان و گیاهان موجود در جنگل استوایی این است که همه این درختان در همه فصل‌های سال میوه دارند. همین موضوع باعث شده که بازدید از جنگل استوایی در تمام سال برای گردشگران امکان‌پذیر و جذاب باشد. از درختان بلند و سایه‌دار گرفته تا گیاهان کوچک‌تری که زیر درختان رشد می‌کنند همه و همه به تنوع زیستی این جنگل افزوده و آن را به محلی جذاب برای گردشگران و محققان تبدیل کرده‌اند.

از موز صورتی تا میوه اژدها



بازدید از گیاهان استوایی‌ای که با اوضاع آب و هوایی ایران سازگار شده‌اند مهم‌ترین تجربه‌ای است که با گشت و گذار در این جنگل به دست می‌آورد. میوه‌های کمیاب استوایی در این جنگل بر شاخه درختان روئیده‌اند. درخت موز صورتی از کنیا آورده شده و طعم میوه آن با موز زرد و معمولی کاملاً متفاوت است. کمی آن طرف‌تر، به درخت برگ‌انجیری یا مونستر می‌رسید که گران‌ترین میوه کمیاب دنیا را دارد. طعم این میوه شبیه ترکیب آناناس و موز است و درخت آن را از اندونزی آورده‌اند. از دیگر درخت‌ها و گیاهانی که با وضعیت این جنگل هماهنگ شده‌اند می‌توان به درخت قهوه، انبه، چیکو و بوته آناناس اشاره کرد. جالب این است که می‌توانید برخی از این درختان را با وضعیت خاص در خانه و داخل گلدان نگه دارید. پایا یا پشن فروت از میوه‌های استوایی‌ای هستند که به خاطر خواص غذایی و درمانی خود شناخته می‌شوند. این میوه را می‌توان در جنگل استوایی تهران مشاهده کرد و همچنین امکان چیدن و خرید آنها برای علاقه‌مندان به محصولات طبیعی فراهم است.

● موقعیت: ۱۸ کیلومتری جاده تالش به انزلی

جنگل گیسوم

معرفی: جنگل گیسوم یکی از جاذبه‌های طبیعی در استان گیلان و از بکرترین جنگل‌های ایران است. جنگل گیسوم از تنوع گیاهی بالایی برخوردار است. همسایگی جنگل و دریا، ویژگی مهم جنگل گیسوم است که در کمتر جنگلی در کشور دیده می‌شود؛ هر چند بخش‌هایی از این جنگل که در حاشیه جاده جنگلی واقع شده، در دسترس گردشگران است، اما بخش‌های زیادی از گیسوم بکر و دور از دسترس است. در ساحل جنگل گیسوم، امکانات تفریحی آبی نیز وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به شنا، جت اسکی، پاراگلایدر، قایق سواری و پاراسل اشاره کرد.